
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 

в городе Москве  
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
 
 
 
9 сентября 2014 года    11/3 
 
 
 
Об исполнении  местного бюджета 
муниципального округа Солнцево      
за первое полугодие 2014 год 

 
 
В соответствии со статьями 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом  города Москвы от  6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве»,статьей 6 Устава  
муниципального округа Солнцево, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Солнцево, утвержденным решением Совета депутатов 
25 июня 2013 года № 61/09, Совет депутатов муниципального округа 
Солнцево решил: 

1. Принять к сведению  отчет об исполнении  местного бюджета 
муниципального округа Солнцево за первое полугодие 2014 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Солнцево  Верховича В.С. 
 
Глава муниципального 
 округа Солнцево                                                                       В.С.Верхович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

   
 

Приложение   
к решению  Совета депутатов 
муниципального округа Солнцево 
 от 9 сентября 2014 года №11/3 

 

 
Отчет 

об исполнении  местного бюджета 
муниципального округа Солнцево за 

первое полугодие 2014 года. 
 
 

Отчёт об исполнении бюджета 
муниципального округа Солнцево за 

первое полугодие  2014 года 
по доходам  

 
  
  
  

  
  

(тыс.руб.) 

Код Наименование доходов 
Год 

2014 

  
 

  
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 693 287,73 
  

 
  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7 693 287,73 
  

 
  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 693 287,73 
  

 
  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

7 075 545,20 
    
    
    
    
  

 
  

1 01 02020 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

23 065,57 
    
    
    
    
    
    
    
    
  

 
  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

594 676,96 
    
    



    
     
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 320 000,0 
  

 
  

2 02 00000 00 0000 000 Безвоздмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ  

1 320 000,0 
    

2 02 04999 03 0000 151  
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригоородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт петербурга 

   1 320 000,0 

                                      
1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

480 463,83 

    
1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

480 463,83 
    
    
  

 
  

                                             ВСЕГО: 9 493 751,56 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Отчёт об исполнении бюджета 

муниципального округа Солнцево за  первое полугодие 2014 года 
по разделам, подразделам бюджетной классификации   

 

  
   

 

 

Коды 
бюджетной 

классификации КОСГУ Наименование показателей Сумма в 
тыс.руб. 

 
РД ПРД 

 
          

 
01   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 518 800,06 

 
      ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6 518 800,06 

 

01 02 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 1 121 071,06 

 

01 03 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 1 320 000,00 

 

01 04 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов  государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 3 948 429,00 

 
01 11 Резервные фонды - 

 
01 13 Другие общегосударственные вопросы 129 300,00 

 
08   Культура и кинематография 1 753 268,24 

 

08 04 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 1 753 268,24 

 
12   Средства массовой информации 142 333,38 

 
12 02 Периодическая печать и издательства 142 333,38 

 
12   Средства массовой информации 31 540,00 

 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой 
информации 31 540,00 

    
 

 
    

 
 

    
ИТОГО РАСХОДЫ: 8 445 941,68 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Код 
Коды бюджетной 
классификации КОСГУ Наименование показателей Сумма в 

тыс.руб. РД ПРД ЦСР 

              
900 01     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6518800,06 

900 01 02   
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 1121071,06 

900 01 02 31А 01 
01 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  1121071,06 

900 01 02 31А 01 
01 Глава муниципального округа 1121071,06 

          в том числе:   
           - Зарплата с начислениями 769049,06 

900 01 03   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 1320000,00 

900 01 03 31А 01 
02 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 0,00 

900 01 03 31А 01 
02 

Депутаты Совета депутатов муниципального 
округа   

900 01 03 33А 0401 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов в целях повышения 
эффективности осуществления советами 
депутатов муниципальных округов переданных 
полномочий города Москвы 

1320000,00 

900 01 04   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 3948429,00 

          
3948429,00 

900 01 04 31Б 01 05 

Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных 
образований в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения 3948429,00 

          в том числе:   
           - Зарплата с начислениями 1375773,22 

900 01 11   Резервные фонды - 

900 01 11 32А 01 
00 

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления - 

900 01 13   Другие общегосударственные вопросы 129300,00 



900 01 13 31Б 01 04 
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 129300,00 

900 08     Культура и кинематография 1753268,24 

900 08 04   Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 1753268,24 

900 08 04 35Е 01 05 Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 1753268,24 

900 12     Средства массовой информации 142333,38 
900 12 02   Периодическая печать и издательства 142333,38 

900 12 02 35Е 01 03 Периодическая печать и издательства 
142333,38 

900 12     Средства массовой информации 31540,00 

900 12 04   Другие вопросы в области средств массовой 
информации 31540,00 

900 12 04 35Е 01 03 Другие вопросы в области средств массовой 
информации 31540,00 

     
 

 
     

 
 

     
ИТОГО РАСХОДЫ: 8445941,68 

 
 
 
 
  Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Солнцево за первое полугодие 2014 года 
  

  
  
          

  
Классификация   Сумма в тыс.руб. 

  

  
  Источники финансирования 

дефицита бюджета    

    ИТОГО : 8926405,51 

  
1 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 8926405,51 

    из них :   

  
1 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджета 8926405,51 

  
1 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 8926405,51 

 


